
..  
~  

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Provincia di Trapani 

GIUNTA MUNICIPALE 

D. 0 2 del .. 5 GEN. 2 17  

OGGETTO: CONCESSIONE D A PARTE DEI LOCALI UBICATI AL PlANO  

TERRA DELL 'llv1MOBILE DI PROPRlETA' COMUNALE SITO IN VIA DELLA ROSA.  

L lannOduemila ~~ ilgiO rnO e;.. M~ 
ad anz . si è 'unita, la Giun Comunale conv at 

delmes di ~\..l(}r. J 
nell fonne di legg . 

in Castelvetrano e nella Sala delle 

Presiede l' dunanza il Sig. 
~, Felice Junior Errante 

nell sua qualità di 

__ ..;;S~ ,~~"""DI..I.e!AuC ..., O ,,,,-- ___ e sono . ettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRA TE Felice Junior 

CffiOf O Vincenzo 

SIG OREllO Girolamo 

FALCO Gio annella 

LI CA USI . icola 

ETIOPIA Giuseppa 

NO O Antonina Danie! 

- Sin co 

- Assessore 

- Assessore 

- ssessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

..E.res. : asso 

X 
1( 

! K 

J .K 
I 

~ " 
><. i 

on la parteci azione del Segreta i ~ a Maggio . ~. \ eq.,t.Qv Generale Don. Uvi 

[l Presi TIte, onstarato ehe li inte enuti sono in numero egal , dichiara a erta l riun ione e invita a deliberare sull'oggetto 
sopraindìc o. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sull proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il res onsabile del servizio interessato, per quanto eone me I responsabilità tecnie ed in ordine alla regolarità ed 

ali orrettezza eU'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria per quanto concerne L responsabilità c ntabil e I copertura finanziaria ; 

i sensi deglj artt. 53 e 55 dell legge n. 142/90, recepita con L.R. n.48/9l , modifica con .R. .30 _000 hanno espresso 

parere FAVOREVOLE. 



GIUNTA MUNICIP LE  

Premesso che con d liberazion n. 480 del 2. 12._01 4 la O.M. approvava il bando ed il apitolato 

'oneri r lativi all'affidamento del servizio di supporto alI riscoione coattiva delle entrate 

tributarie ed extratributarie comunali ed incarie v il Dirigente del Settore Programmazione 

Finanziaria a l'espletamento degli atti ropedeutici e consequenziali all'affidamento del servizio in 

og etto; 

C e on deliberazione n. 48 del 19.0 - .201 5 il Consiglio Comunale approvava il bando ed il 
capitolato 'oneri relativi all'affidamento l se izio di supporto alla riscossione coattiva delle 

entrate tributarie ed extratributarie comunali' 

Che con verbale n. 20 del ~_ .09. 01 5 relativo al procedimento di ui al comma 6, art. 8 della L.R. 

12 luglio _011, n. L, si ' proceduto a sorteggio pubbli dei commissari di gar div rsi dal 

Presidente. e l'affi amento del servizio in oggetto; 

Che con verbale di gara n. 4 el _0.11._01 - il servizio in oggetto . stato provvisoriamente, 

aggiudicato all ditta A O S.p.A. con se e legale' Luc a, Via Della Canovetta n. 533/0 - P.I. 

0182 ~ 0464; 

Che con nota prot. n. 28 del _6.01. 016 qu sto ente h richiesto, alla Prefettura di L cca, le 

informazioni isciplinat dal D. L.gs 6 settembre 20 Il, n. 159 (informativa antimafia); 

Che con nota prot. n. 4056 dell'l.O .2016 la Pr fettura di Lucca ha comunicato la non sussistenza di 

cause ostativ riferibili agli artt. 6 ,84 e 91 del D. L.gs 6 sette m re 011, n . 159; 

Che con ravvedimento el Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse n. 19 del 

9.02.2016 è stato ag 'udicato, in vi definitiva, il servizio di s ppono alla riscossi ne coattiva delle 

entrat tri utarie ed extratri utarie co unali alla ditta AeG S.p.A. con sede legale in Lucca, Via 

Della Canovetta n. 533/G - P.I. 018 24046; 

Ch in data l .04.201 6, è stato stipulato il contr tto Rep. n. 8 61 tra la ditta aggi 'cataria ed il 

Comun di Castelvetrano; 

Coo:>iderato he l'art. del capitolato d'oneri relativo al s rvizio in oggetto prev de che la ditta 

agg'u i atari ha l'o bligo di o ganizzare lo stesso con ropri capitali mezzi e perso o le; 

Preso atto che la dina g iudicataria ha la ne essi t' di ubi are il roprio personale che opera nel 

te . tori o in una pposita sede operativa; 

Consi er to he i principi . effici nza, efficaci ed ortimizzazione dei servizi fanno sì che la 

mi iore u icazione de li uftìci soprascritti in cui dovrà operare l itta aggiudicataria venga posta 

in prossimità e)i uffi i elle entrate co unali; 

Appurato che el plesso di vi della Ros , al piano t rreno, attigui all'ufficio tributi del Comune 

esistono dei locali che en si prestano a li scopi de quo; 
Rilev ta l'opportunità, per le motivazioni sopraesposte, di oncedere in uso l'immobile in oggetto 

alla ditta AeG S.p.A. con sede l g le in L u cc ~ Via Della Canov tta n. 53 /G - P.I. 0182 2 0464; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

D ELIBERA 

per l otivi s osti in premessa che qui si intendono integralmente riportati trascritti, 

l)  Di concedere alla itta AeG .p.A. con se legale i L c a, Via Della Canovetta . 533/G 

- P.I. 0182724046 l'utilizzo di una porzione ubicata al piano terreno dell munobile di 

proprietà omunal sito in vi eli Ros secondo l pr scrizioni e le disposizioni riportate 

nello schema di concessione eh si le alJ presente deli erazione per fame parte 

integrante e sostanziale; 

2)  Di emandare a Dirig nte el Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse 

di definire tutte le procedure consequenziali al presente atto deliberativo. 

Dichlar a con separ_ta v tazione u ani 
d liberazione I. E. ai S81S1 -' II' (Hl. ~ f Il o 

la L R. n. 44/91. 



Il prese te ver ra si sottoscrive 

DICHIARA T IMMEDl T AMENTE ESEC ITlV 

ai s nsi ell'art. 12 comma I ) della L.R. 44/91 

CE TIFICA TO DI PUBBLICAZIONE 

11 sottoscritto Segretario ce ifica, su conforme attestazione 

del messo omunale, che la . resente eliberaziooe è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio 
dal 1______________ 

astelvetrano, H _____________ 

fL SE RETARIO COMUNALE 

CER IFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si rtifica che la presente deli erazione è divenuta esecutiva il _________- -po il 10° gio o dalla 

relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



CITTA' DI CASTELVETRA O  

CONCESSIONE D UN PARTE DEI · LOCALI UBICATI AL P O TERRA 

DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUN LE SITO IN VIA DELLA ROSA. 

L'anno uemilasedici il giorno __ del mese di _____ nella residenza m CIp e sono 

pr senti: 

Il Comune di Castelvetrano rap esentato dal Dott. Andrea Antonino Di C o nato a 

il il qual . intervien nell resente oncessione ella qu ·tà di D' . gen e e Sett re 

Programmazione Finanziaria e Gestione eH Risorse, domiciliat er l arica presso la sede 

o unale; 

Il Dott. nato a _____ il il quale inte iene in nome e per 

onto del AeG S.p.A. con sede le ca, Via Della Canovetta n. 533/G - P.I. 018_ 240464 

che rap resenta nella q tità di _____ 

Premesso c e c eliberazione n. 

d'one ' elativi all'affidamento del se izio di su porto lla riscossion coattiva delle entrate 

tributarie ed extra 'butarie c munali d incaricava il Dirigente del Settore Programmazione 

Finanziari l'espI tamento degli atti propedeuti i e consequ nziali all'affidamento d l se izio in 

oggett ; 

Che con deliberazione n. 8 del 19.05.LOl - il Consiglio ComunaI approvava il bando ed il 

capitolato d'oneri relativi all'affidamento el s rvizio di suppono alI iscossion coattiva delle 

entrate tributari ed xtratri utarie comun li; 

Che con r aIe . 20 del 23 .09.201 5 elafvo al roced ' ento di c i al comma 6, art. 8 della L R. 
1 luglio 20 Il, n. l , si è roceduto sorteggio pub lico dei commissari di gara, diversi dal 
Presid nt , per l' ffidamento del servizio in oggetto' 

e h co verbale di gara n. del 20.11. O 15 il se izio in ogg tto è stato, provvisoriamente, 

aggiudicato alla ditta A G S ..A. con sede legale in Lu a, Via Della Canovetta n. 533/G - P.I. 

0182 7 O 64; 

Ch o nota prot. n. 28 4 del 26.01.20 16 questo ente h 'chiesto, alla P efettura di Lucca le 

informazioni disciplinate D . L.gs 6 settembre 2011, n. 159 (infonnativa antimafia)' 

Ch con ota prot. n. 4056 dell'l.02.20 16 l Prefettura di Lucc ha com . ato la non sussistenza di 

cause ostative Piferibili agli artt. 67, 8 ,e 91 d I D. L.gs 6 settembre 2011, n. 1: 9; 

Ch on provvedim nto del Settore Programmazion Finanziaria e Gestione dell Risor e n. 19 del 

9.0 .2016 è stato aggiudic to, in via defrnitiv il se 'zio di suppo o alla riscossio e coattiva delle 

entrate tributarie ed extratri utarie comunali alI ditta AeG S. .A. co sede legale in Lucca, Via 

Delht Canovetta n. 53 IG - P.I. 0182 24046 . 

Che in ata l .04.2016, è stato stipulato il contratto Rep. n. 8461 tra la ditta aggiudi àtaria ed il 

Comune di Castelvetrano; 

Considerat che l'art. 4 del capitolato d'on ri relativo al servizio in oggetto prevede che la ditta 

aggiud'cataria ha l'obbligo di organizzare lo stesso co propri ca italL m zzi e personale; . 



Preso atto che la itta a giudicataria ha la necessità di ubicare il proprio personale che opera nel  

rerritono m una apposita se oper tiva~  

Considerato he i pr'ncipi di efficienza. fii aci ed ottirnizzazione dei se izi fanno si che l  

rrù liore ubicazione d gli u ci soprascritti in cui dovrà o erare l ditta a giudicataria venga posta  

in rossi ità degli uffici d lie ntrate comun li:  
App rata h nel lesso i via della Rosa, al . o terreno. anigui all'u 1cio tributi del Comune  

esistono dei locali he ben si prestano a li scopi de quo;  

Tutto iò rem S50:  

Si onvi ne ~ stip l quanto s e:  

. RT. l 

Le prem ss ostituiscono p e integrante ostanziale dd prese t atto d' concessione. 

ART. 2 

II Comun di Castelv trano concede alla ditta AeG S.p.A. con se e Legale in Lu c. Vi Della 

Canovetta n. 533/0 - P.I. 018_ 2 O 6 . rap resentata om o a, l'utilizzo di una parte dei locali 

ubicati al iano terreno dell'immobile di propriet' comun le sito in via deli Rosa. La presente 

con essione ' limitata ai loc li he sono e\ idenziati nella planimetria allegata al presente atto per 

fame parte integrante sostanziale. 

copo ell re sente oncession è quello di utilizzar l'immobile ome sede operativ della società 

al fine di e pletare le attività inerenti il ervizio di sup orto alla . scossione o ttiva dell entrate 

trib tarie ed extratributari comunali dis iplinate con contratto Rep. n. 8 61 del 14.0 . 016. 

ART. 3 

L'immobile è oncesso nello stato d ' tàtto iritto in ui si trov' erfettam te noti al 

concessionario. 

Il onc ssio ario uò svolger ~ nell'irnrno il tutte qu lle atti\it' ne essari al raggiun_imemo delle 

finali' i entificate all'art. _ e non può on edere l'imn obile a terzi. 

A T. 
Il cane ssionario dovrà utilizzare l'immobile in oggetto in mo o corr tto. usando l di1ige za del 

buon adre di f: migli , osse. -ando tutte le norme di si urezza. di igien , i re olarnenti com ali e 

le dis o izio i di leg e in materia, appli bili e ompatibili o la natur del! i obile. 

La presente con ssione de orr dalla data di ti ula et presente o s r ' il l .0 .. _O 19, ata i 

cadenza del contratto Rep_ n. 8 61 elI .' . 20 l . L'Amminist azione comunale potrà . evocare o 

o pendere tem oran amente la vig nza della pres nt on essione senz ch ciò comporti alcun 

diritto i risar imento per il con ssionario. 

ART. 5 

Il oncessionario, a mezzo el suo rappr enrante. con la presente concessione 1 lmpe a: 

a) as umere ogni esponsabilirà civile ' patrimoniaie er i danni eh dall'uso dell'immobil e 

relativ attrezzatur ossano derivare al Comune i C stelvetrano; 

) sollevare l Amministrazion omunal da ogni responsa ilità er inci enti e infortuni che 

possono subire i fruito ' dell'immobile oggetto della presente con ssione; 

c) riconoscer indenne l' mministrazione omunale da ogni e qua si si anno bito er l'uso 

dell 'i obile: 

) ceettare di risar ire l'Amministrazione comunale ogni e q 1si si danno subito er l'uso 

de) l'immobile: 

e)  sollevare l'Amministrazione comun le ogni r sponsa ilità r lativa ai rapporti tra il 

concessionario e i propri ollaboratori elo di endenti . 
. ART. 6 

Il one annuo de lla presente oncession ammonta complessi\- i € 3.120,00 

(eurotr milace toventi/OO), tal anone com rende, oltre all'importo della locazione, a quota, pari 

100.00 ~e ro nto/OO) mensili. a titolo di rimborso forfettario delI 5 ese o te ute dal 

Comune quali lettriei[à, pulizia. etc.; 



Il oncessionario. inoltre, ass me l'onere elle spese i manutenzione ordinaria dell'immo il ' e 

Ila sistemazione dello stes o al me i rend rlo funzionale alle attività reviste nella presente 

concessIOne. 

ART. 

Il concessionario può richied re la revo eli res nte eone ssione in qualsiasi 10mento dandone 

omunieazione almeno tre esi rima a titolo di preavviso, al Comune. A11 sca enza. r voca o 

. risoluzione Ila presente onc ssion il concessionar' o si impegn a non chiedere nessun 

. dennizzo er i miglioramenti apportati ali immobile o ~getto della presente oncessione. 

,ART. 8 

T utte le spese e le tasse relative alla presente con e sion pre enti fut r sono a totale carico del 

oncessionario. 

ART. 9 

Il man ato ri peno di un sola delle clausole della resenre oncessione omporta la revoca ipso 

j ure" e la oncessione stessa. Il concessionario pe etterà ed agevolerà le visite period 'che be i 
te nici e i funzio ari del Comune rit rranno di effettuare n 11' immobile. L' Anuninistrazione 

'o unale otrà prescriver al onc ssionario l' anuazione di lavori manu enrivi he si ren essero 

necessari. assegnan o n termine per adern ier , tra orso il quale si procederà in danno dei 

ncessionario on addebito delle spese. 

ART. 10 

Per rutto ciò che o si tato espressamente previsto nella present oncessione si rinvi alI 

disciplina ettat al ri o rdo dal i e civile e dalle altre o e e e olarnenti vigenti in materia. 

PER IL COivIeNE DI CA TELVETRANO 

PER IL CONCE SIO:\!ARIO  



--


